

## Principer för fördelning av fakultetsmedel inom Skolan för Teknikvetenskap

### Bakgrund

Skolan kommer att få fakultetsmedel fördelade till sina verksamhetsbaser i rektorskontraktet. Till en del kommer dessa att bestå av prestationsrelaterade medel kopplade till examination av doktorer. Ytterligare en del kan bestå av öronmärkta satsningar från rektor eller skolchefen av olika slag. Den resterande delen kommer att vara en klumpsumma, som till beloppet ungefär motsvarar summan av ämnespotten (summan av ämnesbaser, vet/tekn potential, GRU-volym, Omvärld) i det tidigare FAKIR-flaket. Dessa pengar belastas med HSG, gemensamma kostnader, etc, på vanligt sätt.

### För fördelningen av fakultetsmedlen inom en verksamhetsbas bör följande gälla:

I allt det nedanstående menas bruttobelopp när krontal nämns, innan avräkning av gemensamma kostnader.

Det skall också påpekas att de krontal som nämns i det nedanstående är att se som riktmärken, de precisa beloppen kan variera beroende på verksamhetens art, prioriteringar som görs inom en verksamhetsbas, samt det ekonomiska läget för en viss verksamhetsbas.

Vad gäller öronmärkta satsningar så förs de till den verksamhet som avses.

Prestationsrelaterade medel, under de närmaste åren 800 kkr per doktorsexamen, förs till en betydande del till den verksamhet som har genererat prestationen. Det precisa beloppet kan variera mellan olika verksamhetsgrenar, men ett riktmärke är att åtminstone ca hälften, 400 kkr, bör föras ut.

*Vid fördelningen av resterande medel, den 'fasta delen', skall det grundläggande synsättet vara att tilldelning av fakultetsmedel styrs i första hand av den verksamhet som bedrivs, samt av strategiska överväganden. Fördelningen skall också präglas av långsiktighet.*

För att vägleda tilldelningen av fakultetsmedel till olika verksamheter utgår man från nedanstående riktlinjer. Det bör poängteras att avsikten är att fördelningen görs till verksamheter och inte till enskilda personer.

Professorer som har en verksamhet som svarar mot det som normalt ingår i en professors uppgifter, alltså publicering, handledning av doktorander, erövrande av externa anslag, undervisning i forskarutbildningen, ledningsuppdrag eller uppdrag inom fakultetsorganisationen, etc<sup>1</sup>, tilldelas en fast summa. Denna kan variera något beroende på verksamhetens art, och på det aktuella ekonomiska läget för verksamhetsbasen, men ett riktmärke kan vara 750kkr per år. Detta motsvarar 50% av den KTH schablon som innebär att en professor kostar 1500 kkr per år. För professorer med en avsevärt mindre verksamhet bör tilldelningen av fakultetsmedel vara mindre. Tilldelningen inom denna pott skall inte normalt

---

<sup>1</sup> Grundutbildning bör också ingå i professorers och andra forskares verksamhet, men denna betalas av grundutbildningsanslaget och inte av fakultetsmedlen, och diskuteras därför inte här.

kunna vara större än ca 750 kkr. För verksamhet som har sin basfinansiering från industrin kan denna ersätta de fasta fakultetsmedlen.

Övrig forskande personal, såsom universitetslektorer, forskarassistenter, biträdande lektorer, etc, bör, när de ekonomiska möjligheterna finns, och det bedöms strategiskt riktigt, hanteras på i princip liknande sätt. För personal som inte tilldelas forskning som arbetsuppgift kan tilldelningen av fakultetsmedel vara noll. För en universitetslektor, forskarassistent, biträdande lektor, etc med god prognos, i ett strategiskt område, kan medel avsättas i strategiska satsningar.

Utöver detta används den fasta delen av fakultetsmedlen för att göra strategiska satsningar av olika slag, för att stärka befintlig verksamhet eller bygga upp ny verksamhet. Det kan vara fråga om att rekrytera nya forskarassistenter, eller att ge befintlig personal möjlighet att forska mer.

### **Praktiskt hanteras det ovanstående på följande sätt:**

Förslag på satsningar, utökade fakultetsanslag etc, förs fram samlat för respektive verksamhetsbas, i samband med förhandlingen med rektor om rektorskontraktet. Rektorskontraktet bör föreligga i slutet av november varje år, och det är då känt hur mycket fakultetsmedel som kommer till varje verksamhetsbas. Under december och början av januari förs budgetdiskussioner mellan skolchefen och prefekterna, och mellan prefekterna och avdelningar/forskningsledare, etc.

I samband med detta skall en fördelning av fakultetsmedlen för varje verksamhetsbas upprättas. I denna preciseras fördelningen av fakultetsmedel till forskare/forskargrupper/avdelningar, baserat på strategi och bedömningar av individers och grupperns prestationer och potential, enligt ovanstående riktlinjer. I praktiken fördelas sedan dessa medel till en avdelning, forskargrupp, eller ibland enskilda forskare, beroende på hur den aktuella verksamheten är organiserad. Denna praktiska hantering kan se olika ut i olika delar av skolan.

Denna fördelning av fakultetsmedlen är alltså en del av budgetprocessen, där budgeten som helhet skall föreslås av skolchefen och föreläggas skolstyrelsen. Fördelningen av fakultetsmedel beslutas av respektive prefekt efter samråd med skolchefen. Skolchefen beslutar vilken fördelning som skall vara underlag för den budget som föreläggs styrelsen.